A contribuição a que se reÍere o presente artigo está pi'evista

no Estatuto da Confederaçáo Nacionai dcs Municipios, aprovado ern

Assembléia Geral na forma estatutária vigente, conforme art. 34, inc. lV, do

referido Estatuto.

Art. 3o A contribuição a quê se refere o artÍgo anterioi será na importância de

R$1.034,00 (hum mil e trinta e quatro reais) sendo atualizado por meio de

Assemblóia Geral, nos molcies estatutárics.

Art. 40 As despesas decorrentes desta Lei correrão por centa das dolaçoes

orçamentárias próprias, e se necessário, devic!amente.suplemerrtacias

Art.50 Ficam ratificados os atos de delegação e côntribuição realizados para